

## **COMUNE DI SANTA FLAVIA**

(Città Metropolitana di Palermo)

## AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI SERVIZIO RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE N. <u>28</u> DEL <u>0 6 FEB. 2019</u> N. GEN. <u>A06 DEL . **0** 6 FEB. 2019</u>

OGGETTO: Trasferimento somme al Comune di Bagheria relative alle prestazioni rese da n. 2 operatori di polizia municipale cat. C1 - Periodo: dal 01/11/2018 al 31/12/2018 - giusta Deliberazione di G.M. n.27 del 26/03/2018.

## IL RESPONSABILE DELL'AREA

nominata con determinazione sindacale n.30/2018 che attesta l'insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi neanche potenziali in relazione al presente atto:

Richiamata la deliberazione di G.M. n. 27 del 26.03.2018 con la quale è stato approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Bagheria e il Comune di Santa Flavia per la gestione di servizi di Polizia municipale;

Richiamata la convenzione stipulata in data 29.03.2018 tra i Sindaci dei Comuni di Bagheria e Santa Flavia relativamente all'utilizzo delle prestazioni di servizio di n. 2 unità di operatori di P.M. - cat. C1, con la qualifica di agenti di Polizia Municipale, in atti generalizzati;

Vista la propria determinazione n. 50 del 30.03.2018 - reg. gen. n. 247 del 03.04.2018 con la quale è stata impegnata nel bilancio dell'ente la somma complessiva di € 28.354,00 comprensiva di oneri riflessi, irap e inail, relativa al compenso per le prestazioni di servizio delle due unità di personale di P.M. nel periodo 01/04/2018 - 31/12/2018;

Atteso che la suddetta convenzione ha previsto un impegno orario settimanale non superiore alle 24 ore pro-capite, con articolazione di servizio disposta dal Responsabile dell'Area Vigilanza e Sicurezza urbana;

Viste le seguenti determinazioni con le quali veniva trasferita al Comune di Bagheria la somma relativa al compenso da erogare agli operatori in questione per le prestazioni rese presso questo ente e precisamente:

- n. 72, reg. gen. n. 370, del 10.05.2018 periodo: 01/04/2018 30/04/2018;
- n. 102, reg. gen. n. 558, del 09.07.2018 periodo: 01/05/2018 30/06/2018;
- n. 129, reg. gen. n. 789, del 05.10.2018 periodo: 01/07/2018 30/09/2018;
- n. 150, reg. gen. n. 915, del 21.11.2018 periodo: 01/10/2018 31/10/2018;

Vista l'attestazione acquisita al protocollo dell'Ente al n. 2239 del 01.02.2019 con la quale il Responsabile dell'Area Vigilanza e Sicurezza Urbana certifica, relativamente ai mesi di Novembre e Dicembre 2018, l'avvenuta collaborazione degli operatori interessati alla convenzione;

**Preso atto** delle presenze in servizio dei suddetti operatori, relative al periodo: 01.11.2018/31.12.2018 e rilevate dall'orologio marcatempo;

**Ritenuto** di dover provvedere, in esecuzione alla convenzione più volte richiamata, al trasferimento al Comune di Bagheria, della somma relative alle prestazioni di lavoro svolte dagli operatori di vigilanza in convenzione nel periodo: 01.11.2018 – 31.12.2018;

Visti i CCNL vigenti;

Visto il T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Vista la Determina Sindacale n. 30 – reg. gen. n. 1027 del 31.12.2018;

## DETERMINA

- 1) di approvare, ai sensi dell'art. 3 della L.R. 10/91 le superiori motivazioni in fatto e in diritto che del dispositivo costituiscono parte integrante e sostanziale;
- 2) di trasferire al Comune di Bagheria, ai sensi della convenzione stipulata tra il Sindaco di detto Comune e il Sindaco del Comune di Santa Flavia per la gestione di servizi inerenti l'attività dell'Area Vigilanza e Sicurezza Urbana, la somma di € 3.136,48 relativamente agli emolumenti e agli oneri riflessi a carico ente, riguanti le prestazioni di lavoro rese dalle due unità di personale di P.M. nel periodo 01.11.2018 31.12.2018;
- 3) di prelevare la superiore somma di € 3.136,48 dai capitoli di pertinenza del Bilancio dell'Ente e precisamente:
  - dal cap. 2110/20 € 2.370,73 per retribuzioni;
  - dal cap. 2110/6 € 564,23 per contributi pens.;
  - dal cap. 2300/10 € 201,51 per Irap;
- 4) di dare incarico all'Ufficio Economico-Finanziario di emettere mandato di pagamento in favore del Comune di Bagheria per l'importo sopra indicato mediante accredito sul conto unico di tesoreria presso la Banca d'Italia, le cui coordinate bancarie sono già note a codesto ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dr. ssa Rosa Di Cristina

AL RESPONSABILE

NSABILE DELL'AREA AA.GG.II Avv. Patrizia Ui Vigni